



15 MUNICIPI 15 PROGETTI per la città in 15 MINUTI

progetti di riqualificazione dello spazio pubblico

MUNICIPIO VII - **AMBITO GREGNA S. ANDREA** RIQUALIFICAZIONE DEGLI SPAZI APERTI

PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA

Q05 - CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA

Roma Capitale

Assessore all'Urbanistica: Maurizio Veloccia
Assessore al Decentramento, Partecipazione e Servizi al Territorio per la Città dei 15 minuti: Andrea Catarci
Direttore Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica: Gianni Gianfrancesco
Direttore Trasformazione Urbana: Paolo Ferraro

Responsabile Unico del Procedimento: Enrica De Paulis

Municipio VII

Presidente: Francesco Laddaga
Assessore ai Lavori Pubblici, Patrimonio: Antonella Di Giacomo

Risorse per Roma SpA

Amministratore Unico: Simone De Santis
Direttore Area Territorio: Massimo Mengoni
Unità Pianificazione e Progettazione Urbana: Marco Tamburini

Gruppo di lavoro

Staff dell'Assessore all'Urbanistica:
Elena Andreoni
Staff Presidenza Municipio: Alessandra Cazzola
Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica:
Pietro Menichelli; Maria Rita Schirru
Risorse per Roma SpA:
Mariangela Meola (Responsabile di Progetto)
Claudia S. Giordano; Cristina Campanelli

Studio di progettazione STUDIOUAP

Responsabile di progetto: arch. Silvia Cioli
Gruppo di progettazione: arch. Silvia Cioli, arch. Luca D'Eusebio,
arch. Andrea Mangoni

Impianti: ing. Pasquale Auteri
Strutture: ing. Dario D'Innocenzo
Geologia: dott. geol. Simone D'Innocenzo
Archeologia: ARCHEOGEOS archeologia & geofisica di Diego Blanco
Coordinamento della Sicurezza: arch. Carlo Zaffina



VIA ALESSANDRO DELLA SETA n. 8 ROMA

AMBITO AREE ESTERNE IC VIA DEL CALICE, SCUOLA COMUNALE
DELL'INFANZIA, MICRO NIDO COMUNALE

Numero	Descrizione Lavori	u.m.	Quantità	prezzo unitario (in EURO)	Totale per lavori (in EURO)
A. DEMOLIZIONI E RIMOZIONI					87,796.16
1	Smontaggi	kg	3,000.00	1.19	3,570.00
2	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati compresi il carico da pale meccaniche	ton	1,174.99	€ 13.05	€ 15,333.62
3	per ogni km ulteriore ai 10 km dal cantiere	ton	1,174.99	€ 1.10	€ 1,292.49
4	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio	ton	1,174.99	€ 13.55	€ 15,921.11
5	Demolizioni di sottofondi di pavimenti	mc	57.00	€ 160.00	€ 9,120.00
6	Demolizione di struttura in cls	mc	7.00	€ 106.18	€ 743.26
7	Trasporto con carriola entro l'ambito dell'area dicantiere	mc	64.00	€ 37.62	€ 2,407.68
8	Scavo a sezione obbligata percorsi e sport	mc	600.00	€ 65.68	€ 39,408.00
B. OPERE DI BONIFICA VEGETAZIONALE					€ 7,404.16
9	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante	mq	2,836.00	€ 1.06	€ 3,006.16
10	Eliminazione selettiva di vegetazione infestante arborea	mq	709.00	€ 3.20	€ 2,268.80
11	Abbattimento essenze arboree, esclusa l'eliminazione delle ceppaie	cad	10.00	€ 212.92	€ 2,129.20
C. PAVIMENTAZIONI					€ 379,464.50
<u>Nuova strada</u>					
12	Scavo sezione obbligata	mc	554.00	€ 65.68	€ 36,386.72
13	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati compresi il carico da pale meccaniche	ton	942.00	€ 13.05	€ 12,293.10
14	per ogni km ulteriore ai 10 km dal cantiere tale compenso viene	ton	942.00	€ 1.10	€ 1,036.20
15	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio	ton	942.00	€ 13.55	€ 12,764.10
16	Trasporto con carriola entro l'ambito dell'area dicantiere	mc	51.00	€ 37.62	€ 1,918.62
17	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale	mq	1,483.00	€ 0.40	€ 593.20
18	Fornitura e posa in opera di pavimentazione alveolare	mq	560.00	€ 86.00	€ 48,160.00
19	Conglomerato cementizio drenante per pavimentazioni continue tipo idrodrain	mc	119.70	€ 200.00	€ 23,940.00
20	Fondazione stradale	mc	370.75	€ 44.93	€ 16,657.80
21	Ciglio in cls vibro compresso	ml	700.00	€ 15.31	€ 10,717.00
<u>Percorsi</u>					
22	Fornitura e posa in opera di un sistema stabilizzante, tipo Levostab 99 o levocell	mq	1,660.00	€ 43.51	€ 72,226.60
23	Sottofondo	mc	166.00	€ 20.00	€ 3,320.00
24	Bordura in metallo	ml	610.00	€ 35.00	€ 21,350.00
25	Asfalto colorato	mq	95.00	€ 50.00	€ 4,750.00
<u>Sosta A.Seta</u>					
26	Rampa e gradini			€	10,000.00
<u>Impianti sportivi</u>					
27	Formazione sottofondo	mc	244.50	€ 20.00	€ 4,890.00
28	Trattamento preliminare del basamento di campi sportivi	mq	570.00	€ 5.58	€ 3,180.60
29	Pavimentazione speciale sintetica impermeabile per campo polivalente	mq	570.00	€ 23.90	€ 13,623.00
30	Pavimento in gomma eco compatibile per pista da corsa e sottofondo	mq	408.00	€ 91.88	€ 37,487.04

31	Binder e tappetto pista da corsa	mq	408.00	€	14,314.62
32	Tracciamento campi sportivi	cad	2.00	€	2,000.00
33	Fosse di caduta in sabbia per salto in lungo e triplo	mq	21.00	€	96.60
34	Area lancio del peso	cad	1	€	6,000.00
Aree giochi					
35	Pacciamatura in corteccia di pino	mc	42	€	106.35
36	Formazione di piano quotato con spianamento generale dell'area	mq	500	€	1.09
37	Ciglio	mq	40	€	20.39
Via della Seta					
	urbanismo tattico			€	12,000.00
D. SISTEMAZIONE AREE A VERDE					€ 37,000.00
Alberature					
38	Fornitura e messa a dimora essenze arboree	cad	45	€	24,000.00
39	Struttura salice	cad	100	€	6,500.00
Arbusti					
40	Fornitura e messa a dimora essenze arbustive	cad	60	€	1,500.00
Contenimento					
41	Palizzata in legname	cad	1	€	5,000.00
E. ELEMENTI DI ARREDO					€ 139,982.04
42	Fornitura e posa in opera di portabiciclette	cad	2	€	500.76
43	Giochi in legno, fornitura trasporto e montaggio	cad	14	€	86,948.40
44	Sedute in legno	cad	6	€	12,000.00
45	Cassoni orti	cad	28	€	250.00
46	Spalti campo sportivo	ml	38	€	800.00
47	Sedute area sosta A. Seta	cad	2	€	1,316.06
F. RECINZIONI					€ 118,200.00
48	Recinzioni			€	118,200.00
G. IMPIANTI					€ 169,645.14
49	Impianto illuminazione compresi corpi illuminanti			€	115,361.97
50	Impianto irrigazione			€	54,283.17
H. NUOVA COSTRUZIONE					€ 171,000.00
51	Aule all'aperto	cad	4	€	30,000.00
52	Pedane	mq	60	€	350.00
53	Teatro muretti sedute e palco			€	24,000.00
54	Rivestimento elemento in muratura impianti			€	6,000.00
TOTALE PER LAVORAZIONI OPERE					1,110,492.00
A. DEMOLIZIONI E ASPORTAZIONI					€ 87,796.16
B. OPERE DI BONIFICA VEGETAZIONALE					€ 7,404.16
C. PAVIMENTAZIONI					€ 379,464.50
D. OPERE A VERDE					€ 37,000.00
E. ARREDI					€ 139,982.04
F. RECINZIONI					€ 118,200.00
G. IMPIANTI					€ 169,645.14
H. NUOVA COSTRUZIONE					€ 171,000.00